
SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE OREBIĆ 
Broj 6 Godina 2025. Orebić, 1. rujna 2025. 

Uprava i uredništvo: 

Opcina Orebic, Obala pomoraca 26, tel: 713-678 

List izlazi po potrebi 

 

Sadržaj: 

OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Orebić i imenovanju načelnika, zamjenika 

načelnika i članova stožera ............................................................................................. 2 

2. Odluka o visini osnovice za izračun plaća službenika i namještenika općine Orebić .... 3 

3. Odluka o započinjanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja „Turističke zone Dubravica – istok“ na okoliš .. 3 

4. Odluka o započinjanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine Orebić na okoliš .......................................... 6 

5. Odluka o započinjanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za 

strategiju zelene urbane obnove Općine Orebić ............................................................. 9 



Stranica 2 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

1. 
 

Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (NN 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), 

članka 5. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada 

te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 

načelnika i članova stožera civilne zaštite (NN 

129/19, 17/20) i članka 46. Statuta općine Orebić 

(Sl. gl. 06/20 – pročišćeni tekst, 03/21) Općinski 

načelnik Općine Orebić dana 14. srpnja 2025. 

donio je 

O D L U K U 

o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine 

Orebić i imenovanju načelnika, zamjenika 

načelnika i članova stožera 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite 

Općine Orebić, imenuje načelnik, zamjenik 

načelnika i članovi stožera. 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativni i 

koordinativno tijelo koje usklađuje djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite u 

pripremnoj fazi nastanka posljedica izvanrednog 

događanja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti 

civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 

Članak 2. 

Stožer obavlja zadaće koje se odnose na 

prikupljanje i obradu informacija ranog 

upozoravanja o mogućnosti nastanka velike 

nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja 

sustava civilne zaštite na svom području, upravlja 

reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 

poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje 

odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti 

u sustavu civilne zaštite. 

Članak 3. 

Radom Stožera civilne zaštite rukovodi načelnik 

Stožera, a kada se proglasi velika nesreća 

rukovođenje preuzima općinski načelnik. Način 

rada i odlučivanja Stožera uređuje se Poslovnikom 

o radu Stožera. 

 

 

Članak 4. 

Stručne, administrativne i tajničke poslove za 

Stožer kao i uvjete za njegov rad osigurava 

Jedinstveni upravni odjel Općine Orebić. 

 

Članak 5. 

U Stožer civilne zaštite Općine Orebić imenuju 

se: 

1. Nikša Nogalo, zapovjednik DVD-a 

Orebić – načelnik Stožera 

2. Zlatko Fel- zamjenik načelnika Stožera 

3. Hrvoje Franković, zapovjednik Policijske 

postaje Ston – član 

4. Ana Miličić, voditeljica Službe civilne 

zaštite Dubrovnik –  članica 

5. Josip Tomašić, Hrvatska Gorska služba 

spašavanja, Stanica Orebić – član 

6. Marijana Milat, ravnateljica Gradskog 

društva Crvenog križa Korčula – članica 

7. Sebastijan Fabris, dr.med, ravnatelj Doma 

zdravlja Korčula – član 

8. Tomislav Jurjević, direktor KTD Bilan 

d.o.o. – član 

9. Joško Đeldum, direktor Vodovod i 

odvodnja Orebić d.o.o. – član 

10.  Mladen Đeldum, direktor Turističke 

zajednice Općine Orebić 

 

Članak 6. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o imenovanju članova Stožera civilne 

zaštite Općine Orebić (Sl. gl. 09 /21). 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će s u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

Klasa: 810-01/25-01/01 

Urbroj: 2117-17-2-25-01 

Orebić, 14. srpnja 2025. 

Općinski načelnik 

Tomislav Ančić, v.r. 

  



Stranica 3 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

2. 
 

Na temelju članka 9. Zakona o plaćama u lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/10, 

10/23) i članka 46. Statuta Općine Orebić (Sl. gl. 

02/13, 03/18, 08/18 – pročišćeni tekst, 02/20, 

06/20 – pročišćeni tekst, 03/21), Općinski 

načelnik 04. kolovoza 2025. donio je  

 

O D L U K U 

o visini osnovice za izračun plaća 

službenika i namještenika općine Orebić 
 

−       Ovom Odlukom utvrđuje se visina 

osnovice za izračun plaća službenika i 

namještenika Jedinstvenog upravnog odjela 

koje se isplaćuju iz proračuna Općine Orebić. 

 

−        Osnovica za izračun plaća službenika i 

namještenika u Općini Orebić utvrđuje se u 

iznosu od 1.004,87 eura bruto za koeficijent 

1,00. 

 

− Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o visini osnovice za izračun plaća i 

naknada u Općini Orebić od 20. siječnja 2025. 

(Službeni glasnik 01/25). 

 

− Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

primjenjuje se s plaćom za mjesec rujan 2025. 

i objaviti će se u Službenom glasniku Općine 

Orebić. 

 

KLASA: 120-01/25-01/03 

URBROJ: 2117-17-2-25-01 

Orebić, 04. kolovoza 2025. 

 

Općinski načelnik 

Tomislav Ančić, v.r. 

  

3. 
 

Na Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), članka 

29. i članka 5. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN 

3/17), članka 46. Statuta Općine Orebić (Službeni 

glasnik Općine Orebić 02/13, 03/18, 02/20, 06/20 

– pročišćeni tekst, 03/21), te mišljenja Upravnog 

odjela za komunalne poslove i zaštitu okoliša 

Dubrovačko-neretvanske županije (KLASA:351-

01/25-01/87, URBROJ:2117-09/2-25-2, od 25. 

srpnja 2025.), Načelnik Općine Orebić je dana 21. 

kolovoza 2025. godine donio 

 

ODLUKU 

o započinjanju postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja 

„Turističke zone Dubravica – istok“ na 

okoliš 
 

I. NAZIV NADLEŽNOG TIJELA 

 

Članak 1. 

(1) Odluku o započinjanju postupka Ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja „Turističke 

zone Dubravica – istok“ na okoliš (dalje: Odluka) 

prema članku 29. stavcima 1. i 2. te članku 5. 

stavku 4. Uredbe donosi Općinski načelnik 

Općine Orebić (dalje: Nadležno tijelo). 

(2) Nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja „Turističke zone 

Dubravica – istok“ na okoliš Nadležno tijelo će 

donijeti odgovarajući akt sukladno članku 31. 

Uredbe.  

(3) Nositelj izrade izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja „Turističke zone 

Dubravica – istok“ je Jedinstveni upravni odjel 

Općine Orebić. 

 

II. NAZIV STRATEGIJE, PLANA ODNOSNO 

PROGRAMA 

 

Članak 2. 

(1) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja strategije, plana odnosno programa na 

okoliš provodi se za izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja „Turističke zone 

Dubravica – istok“ (dalje: Plan). 

 

III. RAZLOZI ZA DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 3. 

(1) Razlozi za izradu Plana su sljedeći: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 

okvirom 

1. Zakonska obveza izrade Plana i usklađenje sa 

Zakonom 

Izrada izmjene i dopune Plana omogućena je 

člankom 198. Zakona. 



Stranica 4 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

Sukladno članku 61. stavku 1. Zakona, Plan mora 

biti u skladu sa Zakonom, Uredbom o određivanju 

građevina, drugih zahvata u prostoru i površina 

državnog i područnog (regionalnog) značaja (NN 

37/14, 154/14, 30/21, 75/22, 61/23), Uredbom o 

informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 

115/15), Pravilnikom i ostalim propisima 

donesenim na temelju Zakona. 

Sukladno članku 107. Zakona prije donošenja 

Plana mora se pribaviti mišljenje županijskog 

zavoda za prostorno uređenje u pogledu 

usklađenosti Plana s prostornim planom županije, 

Zakonom i propisima donesenim na temelju 

Zakona. 

Cijeli obuhvat Plana nalazi se unutar prostora 

ograničenja ZOP-a te se sukladno članku 108. 

Zakona prije donošenja Plana mora pribaviti 

suglasnost Ministarstva prostornoga uređenja, 

graditeljstva i državne imovine u pogledu 

usklađenosti Plana sa Zakonom i propisima 

donesenim na temelju Zakona. 

2. Usklađenje s planom više razine 

Prostorni plan više razine je Prostorni plan 

Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni 

glasnik Dubrovačko-neretvanske županije 6/03, 

3/05 – uskl., 3/06*, 7/10, 4/12 – ispr., 9/13, 2/15 – 

uskl., 7/16, 2/19, 6/19 – pročišćeni tekst, 3/20 i 

12/20 – pročišćeni tekst; *Presuda Visokog 

upravnog suda RH Broj: Usoz-96/2012-8 od 28. 

11. 2014., NN 10/15 od 28. 1. 2015.; dalje: PPŽ). 

Sukladno članku 61. stavku 2. Zakona, Plan mora 

biti usklađen s PPŽ. 

Sukladno članku 107. Zakona, prije donošenja 

Plana mora se pribaviti mišljenje županijskog 

zavoda za prostorno uređenje u pogledu 

usklađenosti Plana s PPŽ. 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Prostorni plan šireg područja iste razine je 

Prostorni plan uređenja Općine Orebić (Službeni 

glasnik Općine Orebić 02/08, 02/10, 07/12, 03/15, 

01/18, 05/23; dalje: PPU). 

Sukladno članku 61. stavcima 3. i 4. Zakona Plan 

mora biti usklađen s PPU. 

B. Određivanje novih prostornoplanskih rješenja 

Člankom 106. stavkom 2. odredbi za provedbu 

PPU predviđena je izrada urbanističkih planova 

uređenja (dalje: UPU) sukladno grafičkom dijelu 

PPU pri čemu su isti, kao preduvjet provedbe 

zahvata u prostoru, obvezni za Planom utvrđene 

neuređene dijelove građevinskih područja. 

Stavkom 5. istog članka dopušteno je – sukladno 

Zakonu, članku 89. stavku 2. – odlukom o izradi 

UPU-a odrediti uži ili širi obuhvat od obuhvata 

određenog PPU-om. PPU-om predviđeni obuhvat 

UPU „TZ Dubravica“ odnosi se na veći dio 

izdvojenog građevinskog područja ugostiteljsko 

turističke namjene – „turističke zone“ (TZ) 

Dubravica, tip: hotel (T1), turističko naselje (T2), 

kamp (T3), te na razgraničenja koja se u skladu s 

prostornim planovima širih područja mogu 

utvrditi na kontaktnom pomorskom dobru. Za dio 

TZ Dubravica na snazi je Urbanistički plan 

uređenja „Turističke zone Dubravica-istok“ 

(Službeni glasnik Općine Orebić 11/15) čiji 

obuhvat je većim dijelom izgrađen. 

Gospodarsko-razvojni i drugi društveni procesi na 

području jedinice lokalne samouprave 

opravdavaju potrebu realizacije sadržaja 

planiranih prostornim planovima širih područja 

unutar TZ Dubravica. 

S obzirom na navedeno i odredbe članka 79. 

Zakona, osnovni razlog izrade Plana je omogućiti 

u obuhvata Plana svrhovitu, racionalnu te 

prostorno artikuliranu realizaciju sadržaja u 

skladu s prostornim planovima širih područja te 

programskim polazištima utvrđenim ovom 

Odlukom, uključujući odgovarajuću infrastrukturu 

i uređenja. 

 

IV. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

PLANA 

 

Članak 4. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 

Plana su: 

a) otklanjanje pojedinih ograničenja koja 

proizlaze iz prostorno-planskih rješenja Plana 

uočenih u provedbi, a koje otklanjanje je od 

interesa za poboljšanje uvjeta i razvoj 

gospodarstva u obuhvatu Plana što posebice 

uključuje reviziju razgraničenja, odnosno uvjeta 

određivanja površine prostornih cjelina te s tim 

povezane izmjene provedbenih odredbi 

b) usklađenje Plana s posebnim propisima 

donesenim od njegova stupanja na snagu te s 

odgovarajućim zahtjevima javnopravnih tijela koji 

će se prikupiti u postupku izrade i donošenja  

c) usklađivanje Plana s prostornim planovima 

šireg područja ili više razine donijetima ili 

noveliranima u periodu od usvajanja posljednje 

novelacije Plana 

d) proširenje obuhvata Plana pri čemu se u 

obuhvatu Plana uređuje planska realizacija 

ugostiteljsko-turističke namjene tip T3 – kamp, tj. 

bez gradnje smještajnih građevina te tip T2 – 

turističko naselje, tj. s gradnjom smještajnih 

građevina, kao i pratećih sadržaja ugostiteljsko-

turističke namjene, uz prilagodbu 

prostornoplanskog rješenja veličini, topografiji, 

prirodnim odnosno zatečenim karakteristikama 



Stranica 5 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

konkretne lokacije i njenog konteksta, uz 

planiranje prostornih cjelina za sadržaje kako 

slijedi: 

– uređenje površina za postavljanje smještajnih 

jedinica koje nisu povezane s tlom na čvrsti način 

(jedinstvena funkcionalna cjelina uređena za 

smještaj kampista na otvorenom uz korištenje 

pokretne opreme za kampiranje), gradnja 

smještajnih i drugih građevina odnosno uređenje 

površina koje služe funkcioniranju ugostiteljsko-

turističke namjene (recepcija, sanitarni čvorovi, 

ugostiteljski sadržaji, spremišta i ostale pomoćne 

građevine) i pratećih sadržaja (sportski, 

rekreacijski, uslužni, zabavni i sl.) te pratećih 

namjena (zelene površine, optimalne prometne 

površine, manje infrastrukturne građevine) 

sukladno propisima i prostornim mogućnostima 

– prateće namjene, odnosno sadržaji ugostiteljsko-

turističke namjene: sportsko-rekreacijski, 

ugostiteljski i/ili uslužni, bez smještajnih 

građevina, prema prostornim mogućnostima 

– uređenje plaže – kupališta (R2) – uz minimalne 

intervencije u zatečenoj topografiji u funkciji 

prilagodbe zatečenog stanja funkcijama kupališta 

(ulazak kupača u more, moguće navoz i 

isplovljavanje malih rekreacijskih plovila, 

sunčalište i sl.) 

– uređenje privezišta kao pratećeg sadržaja 

ugostiteljsko-turističke namjene 

– uređenje i gradnju površina javne namjene. 

 

V. OBUHVAT PLANA 

 

Članak 5. 

Obuhvat Plana utvrđen je na temelju članka 89. st. 

2. Zakona grafičkim prilogom koji je sastavni dio 

Odluke. 

Prema granici obuhvata na grafičkom prilogu iz 

stavka 1. ovog članka, Plan obuhvaća područje 

veličine cca. 10 ha. 

U odnosu na oblik i veličinu iz stavka 1. odnosno 

2. dopuštaju se opravdane manje korekcije granice 

obuhvata Plana na temelju infrastrukturnih 

rješenja (prometnice i sl.) i/ili detaljnije 

topografsko-katastarske podloge, a u vidu 

kvalitativnog prenošenja granice obuhvata na 

detaljniju podlogu i/ili uključivanja elemenata 

infrastrukturnih rješenja u prostornoplanska 

rješenja. 

 

VI. PRETHODNA PROCJENA 

PRIHVATLJIVOSTI PLANA ZA EKOLOŠKU 

MREŽU IZ PODRUČJA ZAŠTITE PRIRODE 

 

 

Članak 6. 

Sukladno članku 26. stavku 1. Zakona o zaštiti 

prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 127/19, 

155/23; dalje: ZZP) u okviru Postupka provest će 

se postupak prethodne ocjene prihvatljivosti Plana 

za ekološku mrežu. 

 

VII. REDOSLIJED RADNJI KOJE ĆE SE 

PROVESTI U POSTUPKU 

 

Članak 7. 

(1) Po stupanju na snagu Odluke, a sukladno 

članku 29. stavcima 6., 7., 8. i 10. Uredbe 

Nadležno tijelo će u suradnji s upravnim tijelom 

Dubrovačko-neretvanske županije nadležnim za 

poslove zaštite okoliša izraditi zahtjev za davanje 

mišljenja o potrebi strateške procjene te ga uputiti 

javnopravnim tijelima određenim posebnim 

propisima i drugim tijelima navedenima u članku 

8. Odluke. 

(2) Javnopravna tijela i druga tijela iz stavka 1. 

ovog članka svoja mišljenja o potrebi strateške 

procjene daju na temelju Kriterija za utvrđivanje 

vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš za 

strategije, planove i programe iz Priloga III. 

Uredbe u roku od 30 dana od dana primitka 

zahtjeva sukladno članku 29. stavku 11. Uredbe. 

(3) U okviru Postupka Nadležno tijelo će 

upravnom tijelu Dubrovačko-neretvanske 

županije nadležnom za zaštitu prirode uputiti 

Zahtjev za prethodnom ocjenom prihvatljivosti za 

ekološku mrežu sukladno članku 26. stavku 1. i 

članku 46. ZZP. 

(4) Nakon pribavljanja mišljenja iz stavaka 1. i 3. 

ovog članka Nadležno tijelo će upravnom tijelu 

Dubrovačko-neretvanske županije nadležnom za 

zaštitu okoliša uputiti zahtjev za izdavanjem 

mišljenja o provedenom Postupku sukladno 

članku 30. stavcima 4. i 5. Uredbe. 

(5) Nakon pribavljanja mišljenja iz stavaka 1., 3. i 

4. ovog članka Nadležno tijelo će donijeti 

odgovarajući akt sukladno članku 31. Uredbe. 

 

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 

ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA I 

DRUGIH TIJELA OD KOJIH ĆE SE 

ZATRAŽITI MIŠLJENJA IZ ČLANKA 7. 

ODLUKE 

 

Članak 8. 

(1) Utvrđuje se popis javnopravnih tijela iz članka 

7. stavka 1. Odluke od kojih će Nadležno tijelo 

zatražiti mišljenje, kako slijedi: 

1. MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, 

Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 



Stranica 6 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

odjel u Dubrovniku, Restićeva 7, 20000 

Dubrovnik 

2. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje i 

gradnju, Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik 

3. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za zaštitu okoliša i 

komunalne poslove, Vukovarska 16, 20000 

Dubrovnik 

4. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za poduzetništvo, 

turizam i more, Pred dvorom 1, 20000 Dubrovnik 

5. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE 

ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 

DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE, 

Branitelja Dubrovnika 41, 20000 Dubrovnik 

6. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 

DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE, 

Petilovrijenci 2, 20000 Dubrovnik 

(2) Konačni popis javnopravnih tijela iz stavka 1. 

ovog članka utvrdit će Nadležno tijelo u suradnji s 

upravnim tijelom Dubrovačko-neretvanske 

županije nadležnim za poslove zaštite okoliša pri 

izradi zahtjeva iz članka 7. stavka 1. Odluke. 

 

IX. INFORMIRANJE JAVNOSTI 

 

Članak 9. 

(1) U okviru Postupka obavijestit će se javnost i 

zainteresirana javnost, sukladno članku 160. 

Zakona i člancima 3. do 5. Uredbe o informiranju 

i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) o pokretanju 

Postupka, uključivo i pokretanje postupka iz 

članka 7., stavka 3., ove odluke te o odluci 

donesenoj u Postupku prema članku 31. Uredbe. 

(2) Obavijesti iz stavka 1. ovog članka objavit će 

se sukladno članku 3. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08), kako slijedi:  

a) na mrežnim stranicama Općine Orebić 

b) u dnevnom tisku na lokalnoj ili područnoj 

razini 

c) na oglasnoj ploči Općine Orebić. 

(3) Obavijest o pokretanju Postupka, uključivo i 

pokretanje postupka iz članka 7., stavka 3. ove 

odluke te obavijest o odluci donesenoj u Postupku 

prema članku 31. Uredbe bit će objavljene na 

mrežnim stranicama u trajanju od 30 dana od dana 

objave, a sukladno članku 4. Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(NN 64/08). 

 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

(1) Ova odluka stupa na snagu u roku od 8 dana 

od objave u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

KLASA: 351-01/25-01/02 

URBROJ: 2117-17-2-25-03 

Orebić, 21. kolovoza 2025. 

 

Općinski načelnik 

Tomislav Ančić, v.r. 

 

4. 
 

Na Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), članka 

29. i članka 5. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN 

3/17), članka 46. Statuta Općine Orebić (Službeni 

glasnik Općine Orebić 02/13, 03/18, 02/20, 06/20 

– pročišćeni tekst, 03/21), te mišljenja Upravnog 

odjela za komunalne poslove i zaštitu okoliša 

Dubrovačko-neretvanske županije (KLASA:351-

01/25-01/86, URBROJ:2117-09/2-25-2, od 25. 

srpnja 2025.), Načelnik Općine Orebić je dana 21. 

kolovoza 2025. godine donio 

 

ODLUKU 

o započinjanju postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja izmjena i 

dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Orebić na okoliš 
 

I. NAZIV NADLEŽNOG TIJELA 

 

Članak 1. 

(1) Prema članku 29., stavcima (1) i (2) te članku 

5., stavku (4) Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (NN 3/17; 

dalje: Uredba) ovu odluku donosi Načelnik 

Općine Orebić (dalje: Nadležno tijelo). 

(2) Nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Orebić na 

okoliš Nadležno tijelo će donijeti odgovarajući akt 

sukladno članku 31. Uredbe.  

(3) Nositelj izrade izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Orebić (Službeni glasnik 

Općine Orebić 2/08, 2/10, 7/12, 3/15, 1/18) je 

Jedinstveni upravni odjel Općine Orebić. 

 

II.  NAZIV STRATEGIJE, PLANA ODNOSNO 

PROGRAMA 



Stranica 7 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

Članak 2. 

(1) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja strategije, plana odnosno programa na 

okoliš provodi se za izmjene i dopune (dalje: 

Izmjene i dopune) Prostornog plana uređenja 

Općine Orebić (Službeni glasnik Općine Orebić 

02/08, 02/10, 07/12, 03/15, 01/18, 05/23; dalje: 

Plan). 

 

III.  RAZLOZI ZA DONOŠENJE PLANA 

 

Članak 3. 

(1) Osnovne ciljeve i programska polazišta za 

postupak predstavljaju potrebe za izmjenama i 

dopunama odnosno ažuriranjima 

prostornoplanskih rješenja u njihovim dijelovima 

kako slijedi: revizija dijela provedbenih odredbi 

Plana, ažuriranje izgrađenih dijelova građevinskih 

područja, ukidanje planirane žičare, dopuna 

planskih rješenja u cilju daljnjeg unapređenja 

gospodarskog razvoja i zadovoljenja javnih 

potreba te osuvremenjenje elaborata Plana uz 

pospješivanje njegove dostupnosti i primjene 

prelaskom u GIS okruženje ePlanovi.  

 

IV. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

PLANA 

 

Članak 4. 

Osnovni razlozi izrade izmjena i dopuna Plana u 

svrhu planiranja novih prostornoplanskih rješenja 

utvrđuju se kako slijedi: 

1. otklanjanje neopravdanih ograničenja i/ili 

nejasnoća uočenih u provedbenim odredbama 

Plana te revizija pojedinih uvjeta gradnje u skladu 

s aktualnim potrebama održivog razvoja 

2. ažuriranje izgrađenih dijelova građevinskih 

područja s obzirom na zahvate u prostoru 

realizirane od posljednje novelacije Plana 

3. ukidanje planiranih trasa žičare u obuhvatu 

Plana 

4. planiranje manje površine komunalno-servisne 

namjene u naselju Kuna za potrebe vatrogastva 

5. revizija površine za eksploataciju mineralnih 

sirovina Podvlaštica u skladu s PPDNŽ 

6. planiranje manjeg građevinskog područja u 

svrhu sanacije i rekonstrukcije brownfield lokacije 

u naselju Pijavičino 

7. proširenje gospodarske zone Pijavičino 2 

sukladno gospodarsko-razvojnim potrebama, a u 

okvirima za gospodarsku namjenu određenima 

PPDNŽ 

8. planiranje tipa namjene prehrambeno-

prerađivačka uz postojeću namjenu za postojeću 

površinu GL Donja Banda 

9. planiranje tipa namjene prehrambeno-

prerađivačka i/ili farma umjesto postojećih 

namjena za postojeću površinu GL Kuna 1 

10. prijenos i prilagodba prostornoplanskih 

rješenja unutar sustava ePlanovi. 

 

V. OBUHVAT PLANA 

 

Članak 5. 

(1) Obuhvat izmjena i dopuna Plana istovjetan je 

obuhvatu Plana, tj. zakonom utvrđenom području 

jedinice lokalne samouprave - Općine Orebić. 

(2) Temeljem razloga za izradu Izmjena i dopuna 

Plana., a sukladno ciljevima i programskim 

polazištima izmijenit će se i dopuniti elaborat 

Plana u odgovarajućim dijelovima. 

 

VI. PRETHODNA PROCJENA 

PRIHVATLJIVOSTI PLANA ZA EKOLOŠKU 

MREŽU IZ PODRUČJA ZAŠTITE PRIRODE 

 

Članak 6. 

Sukladno članku 26., stavku (1) Zakona o zaštiti 

prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 155/23) 

u okviru Postupka obavit će se postupak 

Prethodne ocjene prihvatljivosti Plana za ekološku 

mrežu. 

 

VII. REDOSLIJED RADNJI KOJE ĆE SE 

PROVESTI U POSTUPKU 

 

Članak 7. 

(1) Po stupanju na snagu ove odluke, a sukladno 

članku 29., stavcima (6), (7), (8) i (10) Uredbe, 

Nadležno tijelo će u suradnji s upravnim tijelom 

Dubrovačko-neretvanske županije nadležnim za 

poslove zaštite okoliša izraditi zahtjev za davanje 

mišljenja o potrebi strateške procjene Plana te ga 

uputiti javnopravnim tijelima određenim 

posebnim propisima i drugim tijelima navedenima 

u članku 8. ove odluke. 

(2) Javnopravna tijela i druga tijela iz stavka (1) 

ovog članka svoja mišljenja o potrebi strateške 

procjene daju temeljem Kriterija za utvrđivanje 

vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš za 

strategije, planove i programe iz Priloga III. 

Uredbe u roku od 30 dana od dana primitka 

zahtjeva sukladno članku 29., stavku (11) Uredbe. 

(3) U okviru Postupka Nadležno tijelo će uputiti 

zahtjev upravnom tijelu Dubrovačko-neretvanske 

županije nadležnom za zaštitu prirode Zahtjev za 

prethodnom ocjenom prihvatljivosti Plana za 

ekološku mrežu sukladno članku 26., stavku (1) i 

članku 46., stavku (3) Zakona o zaštiti prirode 

(NN 80/13, 15/18 i 14/19, 127/19, 155/23). 



Stranica 8 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

(4) Nakon pribavljanja mišljenja iz stavaka (1) i 

(3) ovog članka Nadležno tijelo će upravnom 

tijelu Dubrovačko-neretvanske županije 

nadležnom za zaštitu okoliša uputiti zahtjev za 

izdavanjem mišljenja o provedenom Postupku 

sukladno članku 30., stavcima (4) i (5) Uredbe. 

(5) Nakon pribavljanja mišljenja iz stavaka (1), 

(3) i (4) ovog članka, Nadležno tijelo će donijeti 

odgovarajući akt sukladno članku 31. Uredbe. 

 

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 

ODREĐENIH POSEBNNIM PROPISIMA I 

DRUGIH TIJELA OD KOJIH ĆE SE 

ZATRAŽITI MIŠLJENJA IZ ČLANKA 7. OVE 

ODLUKE 

 

Članak 8. 

(1) Utvrđuje se popis javnopravnih tijela iz članka 

7., stavka (1) ove odluke od kojih će Nadležno 

tijelo zatražiti mišljenje kako slijedi: 

1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

ZELENE TRANZICIJE, Uprava za zaštitu 

prirode, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

2. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

ZELENE TRANZICIJE, Uprava za procjenu 

utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje 

otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 

zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Dubrovniku za područje Dubrovačko-neretvanske 

županije, Restićeva 7, 20000 Dubrovnik 

4. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje i 

gradnju, Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik; 

5. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za komunalne poslove 

i zaštitu okoliša, Vukovarska 16, 20000 

Dubrovnik 

6. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, Pred dvorom 1, 20000 Dubrovnik 

7. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo i 

more, Pred dvorom 1, 20000 Dubrovnik 

8. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE 

ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 

DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE, 

Branitelja Dubrovnika 41, 20000 Dubrovnik  

(2) Konačni popis javnopravnih tijela iz stavka (1) 

ovog članka utvrdit će Nadležno tijelo u suradnji s 

upravnim tijelom Dubrovačko-neretvanske 

županije nadležnim za poslove zaštite okoliša pri 

izradi zahtjeva iz članka 7., stavka 1. ove odluke. 

 

 

IX. INFORMIRANJE JAVNOSTI 

 

Članak 9. 

(1) U okviru Postupka obavijestit će se javnost i 

zainteresirana javnost, sukladno članku 160. 

Zakona i člancima 3. do 5. Uredbe o informiranju 

i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) o pokretanju 

Postupka, uključivo i pokretanje postupka iz 

članka 7., stavka 3., ove odluke te o odluci 

donesenoj u Postupku prema članku 31. Uredbe. 

(2) Obavijesti iz stavka 1. ovog članka objavit će 

se sukladno članku 3. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08), kako slijedi:  

a) na mrežnim stranicama Općine Orebić 

b) u dnevnom tisku na lokalnoj ili područnoj 

razini 

c) na oglasnoj ploči Općine Orebić. 

(3) Obavijest o pokretanju Postupka, uključivo i 

pokretanje postupka iz članka 7., stavka 3. ove 

odluke te obavijest o odluci donesenoj u Postupku 

prema članku 31. Uredbe bit će objavljene na 

mrežnim stranicama u trajanju od 30 dana od dana 

objave, a sukladno članku 4. Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(NN 64/08). 

 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

(1) Ova odluka stupa na snagu u roku od 8 dana 

od objave u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

KLASA: 351-01/25-01/01 

URBROJ: 2117-17-2-25-03 

Orebić, 21. kolovoza 2025. 

 

Općinski načelnik 

Tomislav Ančić, v.r. 

 

5. 
Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša 

(NN 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), članka 

29. i članka 5. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN 

3/17), članka 46. Statuta Općine Orebić (Službeni 

glasnik Općine Orebić 02/13, 03/18, 02/20, 06/20 

– pročišćeni tekst, 03/21), te mišljenja Upravnog 

odjela za komunalne poslove i zaštitu okoliša 

Dubrovačko-neretvanske županije (KLASA:351-



Stranica 9 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

01/24-01/143, URBROJ:2117-09/2-24-2, od 29. 

studenoga 2024.), Načelnik Općine Orebić je dana 

26. kolovoza 2025. godine donio 

 

ODLUKU 

o započinjanju postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za 

strategiju zelene urbane obnove Općine 

Orebić 
 

I. NAZIV NADLEŽNOG TIJELA 

 

Članak 1. 

(1) Prema članku 29., stavcima (1) i (2) te članku 

5., stavku (4) Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

strategije, plana i programa na okoliš (NN 3/17; 

dalje: Uredba) ovu odluku donosi Načelnik 

Općine Orebić (dalje: Nadležno tijelo). 

(2) Nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za strategiju 

zelene urbane obnove Općine Orebić Nadležno 

tijelo će donijeti odgovarajući akt sukladno članku 

31. Uredbe.  

 

II.  NAZIV STRATEGIJE, PLANA ODNOSNO 

PROGRAMA 

 

Članak 2. 

(1) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja strategije, plana odnosno programa na 

okoliš provodi se za Strategiju zelene urbane 

obnove Općine Orebić. 

 

III.  RAZLOZI ZA DONOŠENJE STRATEGIJE 

 

Članak 3. 

(1) Razlog za donošenje Strategije zelene urbane 

obnove Općine Orebić je stvaranje preduvjeta za 

sustavno smanjenje negativnih utjecaja na klimu i 

okoliš koje proizlazi iz Strateškog cilja 8. 

Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku 

neutralnost Nacionalne razvojne strategije 

Republike Hrvatske do 2030. godine. Strategija 

zelene urbane obnove Općine Orebić izrađuje se s 

ciljem stvaranja podloge za održiviji razvoj 

prostora i stvaranje preduvjeta za prilagodbu 

klimatskim promjenama kroz integrirani pristup 

planiranju razvoja zelene infrastrukture te 

poticanja kružnog gospodarenja prostorom i 

zgradama, pri čemu se naglasak stavlja na razvoj 

zelene infrastrukture i integraciju rješenja 

zasnovanih na prirodi, integraciji modela kružnog 

gospodarenja prostorom i zgradama, jačanja 

otpornosti na rizike i klimatske promjene te kao 

podrška općem održivom razvoju. 

 

IV. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

STRATEGIJE 

Članak 4. 

Ciljevi donošenja Strategije zelene urbane obnove 

Općine Orebić su: 

- definiranje srednjoročne vizije razvoja; 

- prepoznavanje razvojnih potreba i potencijala 

za očuvanje i unaprjeđenje zelene 

infrastrukture te prelazak na kružno 

gospodarenje prostorom i zgradama; 

- definiranje mjera i aktivnosti razvoja zelene 

infrastrukture i kružnog gospodarenja 

prostorom i zgradama Općine Orebić. 

Ciljevi izrade Strategije zelene urbane obnove 

Općine Orebić oslikavaju težnju Općine Orebić za 

stvaranjem održive urbane i ruralne sredine koja 

će promicati zaštitu okoliša, unaprjeđenje 

kvalitete života te osiguranje dugoročne 

otpornosti prostora i zajednice na prirodne i 

antropogene rizike. Temeljni cilj izrade Strategije 

zelene urbane obnove je očuvanje i unaprjeđenje 

zelenog identiteta Općine Orebić kroz integraciju i 

revitalizaciju zelenih površina unutar 

administrativnog obuhvata Općine. Strategija će 

omogućiti zaštitu bioraznolikosti te održavanje 

jedinstvene prirodne baštine. Strategija će 

postaviti temelje za prelazak na kružno 

gospodarenje prostorom i zgradama u Općini 

Orebić, čime će se smanjiti potrošnja prirodnih i 

prostornih resursa te smanjiti negativni utjecaj na 

okoliš. Promicanje održivog gospodarenja 

prostorom i zgradama uključuje planiranje 

korištenja obnovljivih izvora energije, povećanje 

energetske učinkovitosti zgrada te implementacija 

rješenja utemeljenih na prirodi kao elemenata koji 

će pridonijeti klimatskoj neutralnosti i održivosti 

prostora. Jedan od ključnih ciljeva izrade 

Strategije također je i stvaranje uvjeta za 

podizanje kvalitete života stanovnika Općine 

Orebić. Strategija će nakon izrade doprinositi 

izgradnji dugoročne otpornosti Općine Orebić na 

klimatske promjene i smanjenje rizika od 

prirodnih katastrofa.  

 

V. OBUHVAT STRATEGIJE 

 

Članak 5. 

(1) Prostorni obuhvat Strategije zelene urbane 

obnove je cijela administrativna površina Općine 

Orebić, a krajnji korisnici su svi stanovnici 

Općine. Strategija služi identifikaciji i definiranju 

aktivnosti i projekata kojima će Općina Orebić u 



Stranica 10 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

budućnosti aplicirati na natječaje za dodjelu EU 

sredstava.  

 

VI. PRETHODNA PROCJENA 

PRIHVATLJIVOSTI STRATEGIJE ZA 

EKOLOŠKU MREŽU IZ PODRUČJA ZAŠTITE 

PRIRODE 

 

Članak 6. 

(1) Sukladno članku 26., stavku (1) Zakona o 

zaštiti prirode (NN 80/13, 15/18, 14/19, 127/19, 

155/23) u okviru postupka obavit će se postupak 

Prethodne ocjene prihvatljivosti Strategije za 

ekološku mrežu. 

 

VII. REDOSLIJED RADNJI KOJE ĆE SE 

PROVESTI U POSTUPKU 

 

Članak 7. 

(1) Po stupanju na snagu ove odluke, a sukladno 

članku 29., stavcima (6), (7), (8) i (10) Uredbe, 

Nadležno tijelo će u suradnji s upravnim tijelom 

Dubrovačko-neretvanske županije nadležnim za 

poslove zaštite okoliša izraditi zahtjev za davanje 

mišljenja o potrebi strateške procjene Strategije te 

ga uputiti javnopravnim tijelima određenim 

posebnim propisima i drugim tijelima navedenima 

u članku 8. ove odluke. 

(2) Javnopravna tijela i druga tijela iz stavka (1) 

ovog članka svoja mišljenja o potrebi strateške 

procjene daju temeljem Kriterija za utvrđivanje 

vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš za 

strategije, planove i programe iz Priloga III. 

Uredbe u roku od 30 dana od dana primitka 

zahtjeva sukladno članku 29., stavku (11) Uredbe. 

(3) U okviru Postupka Nadležno tijelo će uputiti 

zahtjev upravnom tijelu Dubrovačko-neretvanske 

županije nadležnom za zaštitu prirode Zahtjev za 

prethodnom ocjenom prihvatljivosti Strategije za 

ekološku mrežu sukladno članku 26., stavku (1) i 

članku 46., stavku (3) Zakona o zaštiti prirode 

(NN 80/13, 15/18 i 14/19, 127/19, 155/23). 

(4) Nakon pribavljanja mišljenja iz stavaka (1) i 

(3) ovog članka Nadležno tijelo će upravnom 

tijelu Dubrovačko-neretvanske županije 

nadležnom za zaštitu okoliša uputiti zahtjev za 

izdavanjem mišljenja o provedenom Postupku 

sukladno članku 30., stavcima (4) i (5) Uredbe. 

(5) Nakon pribavljanja mišljenja iz stavaka (1), 

(3) i (4) ovog članka, Nadležno tijelo će donijeti 

odgovarajući akt sukladno članku 31. Uredbe. 

 

VIII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 

ODREĐENIH POSEBNNIM PROPISIMA I 

DRUGIH TIJELA OD KOJIH ĆE SE 

ZATRAŽITI MIŠLJENJA IZ ČLANKA 7. OVE 

ODLUKE 

 

Članak 8. 

(1) Utvrđuje se popis javnopravnih tijela iz članka 

7., stavka (1) ove odluke od kojih će Nadležno 

tijelo zatražiti mišljenje kako slijedi: 

1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

ZELENE TRANZICIJE, Uprava za zaštitu 

prirode, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

2. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I 

ZELENE TRANZICIJE, Uprava za procjenu 

utjecaja na okoliš i održivo gospodarenje 

otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 

zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Dubrovniku za područje Dubrovačko-neretvanske 

županije, Restićeva 7, 20000 Dubrovnik 

4. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uređenje i 

gradnju, Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik; 

5. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za komunalne poslove 

i zaštitu okoliša, Vukovarska 16, 20000 

Dubrovnik 

6. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, Pred dvorom 1, 20000 Dubrovnik 

7. DUBROVAČKO-NERETVANSKA 

ŽUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo i 

more, Pred dvorom 1, 20000 Dubrovnik 

8. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE 

ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 

DUBROVAČKO-NERETVANSKE ŽUPANIJE, 

Branitelja Dubrovnika 41, 20000 Dubrovnik  

9. HRVATSKE VODE VGO za slivove južnog 

Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split, 

10. HRVATSKE ŠUME d.o.o. Direkcija Zagreb, 

Ulica Kneza Branimira 1, 10000 Zagreb 

11. KTD BILAN, Fiskovićeva 2, 20250 Orebić. 

(2) Konačni popis javnopravnih tijela iz stavka (1) 

ovog članka utvrdit će Nadležno tijelo u suradnji s 

upravnim tijelom Dubrovačko-neretvanske 

županije nadležnim za poslove zaštite okoliša pri 

izradi zahtjeva iz članka 7., stavka 1. ove odluke. 

 

IX. INFORMIRANJE JAVNOSTI 

 

Članak 9. 

(1) U okviru Postupka obavijestit će se javnost i 

zainteresirana javnost, sukladno članku 160. 

Zakona i člancima 3. do 5. Uredbe o informiranju 

i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08) o pokretanju 

Postupka, uključivo i pokretanje postupka iz 



Stranica 11 | Broj 6 Službeni glasnik Općine Orebić 1. rujna 2025. godine 

članka 7., stavka 3., ove odluke te o odluci 

donesenoj u Postupku prema članku 31. Uredbe. 

(2) Obavijesti iz stavka 1. ovog članka objavit će 

se sukladno članku 3. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 

pitanjima zaštite okoliša (NN 64/08), kako slijedi:  

a) na mrežnim stranicama Općine Orebić 

b) u dnevnom tisku na lokalnoj ili područnoj 

razini 

c) na oglasnoj ploči Općine Orebić. 

(3) Obavijest o pokretanju Postupka, uključivo i 

pokretanje postupka iz članka 7., stavka 3. ove 

odluke te obavijest o odluci donesenoj u Postupku 

prema članku 31. Uredbe bit će objavljene na 

mrežnim stranicama u trajanju od 30 dana od dana 

objave, a sukladno članku 4. Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i 

zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 

(NN 64/08). 

 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 10. 

(1) Ova odluka stupa na snagu u roku od 8 dana 

od objave u Službenom glasniku Općine Orebić. 

 

KLASA: 351-01/25-01/04 

URBROJ: 2117-17-2-25-03 

Orebić, 26. kolovoza 2025. 

 

Općinski načelnik 

Tomislav Ančić, v.r. 

 


